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PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSNE I HERCEGOVINE

PREDSTAVNICKI DOM

N/R PREDSJEDAVAJUCEG

PREDMET: Odgovor na poslani¢ku inicijativu, dostavlja se

U skladu sa odredbama ¢lana 155. Poslovnika Predstavni¢kog doma Parlamentarne
skupstine Bosne i Hercegovine (“SluZzbeni glasnik BiH”, broj: 33/06, 41/06, 81/06, 91/06-isp.,
91/07 1 87/09) i Vasim aktom broj: 01/a-50-1-15-32/12 od 24.07.2012. godine, u prilogu Vam
dostvaljamo odgovor resornog ministarstava ovog Kantona na poslanicku inicijativu poslanika
na 32. sjednici Predstavni¢kog doma Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine. U transkriptu
koji je u prilogu Vaseg gore navedenog akta, poslanik Adnan Basi¢ istiCe da nije dobio odgovor
Vlade Zenicko-dobojskog kantona na njegovo poslanic¢ko pitanje.

Napominjemo da samo na Va$ akt, broj: 01/a-50-1-15-26/12 od 23.04.2012. godine u formi
poslani¢kog pitanja poslanika Adnana Basi¢ dostavili odgovor na isto, §to ¢inimo ponovo.

S poStovanjem,

Prilog:
- Odgovor na poslani¢ku inicijativu, broj: 05-25-16725-1/12 od 17.08.2012. godine
- Odgovor na poslani¢ko pitanje broj: 05-34-9915-2/12 od 19.07.2012. godine

sa prilozima

Dostavljeno:

1x Naslovu,

1x a/a
o ;m? Bosna i Hercegovina, Zenica, Kucukovi¢i br. 2
i i] Tel. 032/244-454; Fax: 444-860; E-mail: vldzdk@bih.net.ba
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VLADA | _
Zeni¢ko-dobojskog kantona Zenica, 17.08.2012. godine

n/r Premijera Va3 znak: 02-1-9915-1/12

(it ge""”‘" é Na§ znak: 05-25-16725-1/12

by _

Predmet: Odgovor na poslanitku inicijativa - dostavlja se

U vezi sa Vasim aktom broj: 02-1-9915-1/12 od 10.07.2012. godine, ovo Ministarstvo je
aktom broj: 05-34-9915-2/12 od 19.07.2012. godine dostavilo Vladi Zeni¢ko-dobojskog kantona
odgovor na poslani¢ko pitanje poslanika Predstavnitkog doma Parlamentarne skupstine BiH, Adnana
Basi¢a, koji su zajedni¢ki saginili Ministarstvo za privredu i Ministarstvo za polj oprivredu, Sumarstvo
i vodoprivredu.

kantona nije odgovorila na postavljeno poslani¢ko pitanje, te je ponovo postavio pitanje i zatraZio da

se u pisanoj formi dostavi odgovor na inicijativu za realizaciju projekta izgradnje Banje u Ti&idima.

U vezi sa odgovorom na poslani¢ko pitanje, dostavljenim Vladi Zeni¢ko-dobojskog kantona
aktom ovog Ministarstva broj: 05-34-9915-2/12 od 19.07.2012. godine, a s obzirom da su se u
meduvremenu desile odredene aktivnosti u vezi sa predmetnom inicijativom, poslaniku Adnanu
Bagicu treba dostaviti odgovor slijedeéeg sadrZaja: .

»Dana 01.08.2012. godine u kabinetu Nacelnika opéine Kakanj obavijen je razgovor na temy
mogucnosti iskoristavanja termomineralnih voda ,, Ti¢i¢i“, opéina Kakanj i iznalazenja potencijalne
lokacije za izgradnju objekata za te namjene, Razgovoru su prisustvovali Dzemil Ugarak — ministar
Ministarstva za privredu ZE - DO kantona sa svojim pomoénicima Amir Abazovié i Osman Buza, te
Senada Dizdar - pomocénik ministra za vodoprivredu i Sumarstvo ZE-DO kantona, Mensur
Jasarspahié - Suri - Nacelnik opcéine Kakanj sa svojim saradnicima - Mirha Kulovié, Enver Kusi¢ i
Fadil Merdié.

Zakljuceno je na ovom sastanku da se formira mjesovita Komisija od predstavnika opcine
Kakanj, Ministarstva za privredu i Ministarstva zq poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu ZE- DO
kantona. Dana 02.08.2012. godine formirana je Komisija, ¢iji zadatak je da obide §iri lokalitet sela
zv. Bosna, MZ Modrinje, opéina Kakanj, utvrdi éinjenicno stanje na terenu, odredi potencijalnu
lokaciju za izgradnju objekata i iskoristavanje termomineralnih voda w LICiCi", pripremi geodetsku
podlogu sa granicom obuhvata lokacije, povrsine i spisak viasnika parcela, a nakon toga da sacini
Informaciju i da svoje misljenje o lokaciji i slijed narednih aktivnosti.
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Imenovana Komisija je dana 09.08.2012. godine izasla na lice mjesta sela Bosna u MZ
Modrinje i obisla §irt lokalitet iznad sela Bosna. Misljenje Komisije je da je predmetna lokacija po
prirodnim karakteristikama pogodna za izgradnju banjsko—rekreacionog centra, odnosno objeka’r_a
koji su navedeni u Studiji 0 istrazivanjima termalnih, mineralnih i termomineralnih voda na podrucju
opcine Kakanj, izradenoj od strane Instituta za geologiju gradevinskog fakulteta u Sarajevu,
novembra 2004. godine.

Komisija je konstatovala da je konfiguracija terend jako povoljna za ove namjene. Iznad 0v08
lokaliteta je izvor pitke vode koji i u ovom suSnom periodu ima dobar protok, odnosno kapacitet.
Lokacija ima zadovoljavajucu povrsinu pogodnog zemljista. Moguci prilaz ovom lokalitetu je iz
Biljeseva, kroz Modrinje (lokalni put), iz pravea Dumanca i Roséevine, selo Bosna (lokalni put) i
tre¢a najpovoljnija, ali zasigurno najskuplja varijania je izgradnja mosta preko rijeke Bosne u
praveu sela Bosna. Iskoristavanje termomineralnih voda ., Ticiéi* je moguce transportovanjen vode
sa busotina T1 i T2 (navedene U Studiji). Postoji mogucnost da se izvedu probno—eksplaazacione
busotine na predmetnoj lokaciji, s obzirom nd postojece geoloSke podloge. Komisija je na terent
odredila Siri obuhvat lokacije, ¢ija povr§ina obuhvata iznosi 405.323 m".

Prema Prostornom plani opéine Kakanj 2010.-2030., kompletan predmetni Jokalitet se nalazi
u zoni ,, Planirane povrsinske eksploatacije”, od koje je jedan mali dio urbano podrucje (uglavnom
postojece selo), a veci dio suma i agrozona.

Komisija je predloZila da se obavi razgovor Sa Federalnim ministarstvom energije, rudarstva
i industrije i J.P.  Elektroprivreda BiH* d.d. Sarajevo, 7D RMU Kakanj, vezano zd njihove planove
u narednom periodu na ovom lokalitetu i ukoliko odustanu od ove lokacije, moglo bi se pristupiti
daljim koracima, @ to su:

- Izmjena Prostornog plana optine Kakanj 2010.-2030. u dijelu koji tretira predmetni lokalitet,

. Izrada Regulaciorog plana za predmetni lokalitet sa svim fazama (Odluka o pristupanju,

izrada Nacrta plana, javna rasprava, izrada Prijedloga plana, te usvajanje od strane ov
Kakanj),

- Nakon provodenja navedenih aktivnosti, Komisija ée nastaviti rad na definiranju narednih
aktivnosti.”

Molimo Vas da predmetni odgovor dostavite poslaniku Predstavni¢kog doma Parlamentarne
skupétine BiH, Adnanu Bagiéu, kao dopunu odgovora dostavljenog uz akt ovog Ministarstva broj:
05-34-9915-2/12 od 19.07.2012. godine. .

S poW’éhjem, :
_4“"/ k"‘

_ _Dostavljeno: 3,‘;‘ ¥ ; ; :

_ 1 xNaslovu, Py

T x Ministarstvo za privredu Zenicko-dobojskog kintona,

1 xala. -

Bosna i Hercegovina, Zenica, Kutukoviéi br. 2
Telefon: 032/200 — 460 i 200 - 470; Fax: 032/245 - 594
e-mail: minpolj@bih.net.ba
www.zdk.ba

V7%



o & -

Bosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
ZENICA-DOBOJ CANTON

GOVERNMENT

0 Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

VLADA
STRUCNA SLUZBA
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PREDSTAVNICKI DOM
N/R PREDSJEDAVAJUCEG

PREDMET: Odgovor na poslani¢ko pitanje, dostavlja se

U skladu sa odredbama ¢lana 155. Poslovnika Predstavnickog doma Parlamentarne
skupstine Bosne i Hercegovine (“Sluzbeni glasnik BiH”, broj: 33/06, 41/06, 81/06, 91/06-isp.,
91/07 1 87/09) i Vasim aktom broj: 01/a-50-1-15-26/12, u prilogu Vam dostvaljamo odgovor
resornih ministarstava ovog Kantona na poslani¢ko pitanje poslanika Adnana Basi¢a koje glasi:
“Zasto je banja Tic¢i¢i joS uvijek pilot projekat?”, postavljeno na 26. sjednici Predstavnickog doma
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine

S postovanjem,

Prilog:
- kao u tekstu

Dostavljeno: g

1x Naslovu,
Ix a/a Berjana Ackar

Bosna i Hercegovina, Zenica, Kuukoviéi br. 2
Tel. 032/244-454; Fax: 444-860; E-mail: vldzdk@bih.net.ba
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VLADA
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia | Herzegovina
ZENICA-DOBOJ CANTON

MINISTRY OF AGRICULTURE,
FORESTRY AND WATER MANAGEMENT

Zenica, 19.07.2012. godine
Va$ znak: 02-1-9915-1/12

Na$ znak: 05-34-9915-2/12

_

Predmet: Odgovor na poslani¢ko pitanje — dostavlja se

VaSim aktom broj: 02-1-9915-1/12 od 10.07.2012. godine dostavili ste Ministarstvu za
privredu i Ministarstvu za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu poslani¢ko pitanje poslanika
Predstavni¢kog doma Parlamentarne skupstine, Adnana BaSica, koje je postavio Vladi Federacije
BiH i Vladi Zeni¢ko-dobojskog kantona, a glasi: ,,Zasto je banja Ti¢iéi jo§ uvijek pilot projekat?“.

Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo za privredu su
zajednicki razmotrili navedeno poslani¢ko pitanje, te Vam u prilogu dostavljamo odgovor u kojem su
sadrZane aktivnosti ova dva ministarstva po navedenom pitanju.

\DI Dagstavijeno:
o

{ 1 ¥ Naslovu,

{ﬁ\/ I xa/a.
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»Studija o moguénosti kori$tenja termalnih, mineralnih i termomineralnih voda na
podrutju opéine Kakan;j“, izradena od strane Instituta za geologiju Gradevinskog fakulteta u
Sarajevu, novembra 2004. godine, utvrdila je moguénost vi§enamjenskog iskori$tavanja
termalne vode u Tifi¢ima na konceptu izgradnje sportsko-rekreacionog kompleksa u
BiljeSevu, sa prate¢im usluZnim objektom i proizvodnjom zdrave hrane. Studijom je
predvideno da kompleks bude ukomponiran u trasu autoputa koridora V.. Nosilac izrade
Studije bilo je Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu Zeni¢ko-dobojskog
kantona, shodno Odluci Vlade Kantona broj: 02-25-21646/02 od 27.09.2002. godine, o
odobravanju izrade Studije, koja je imala zadatak da prikupi, slektira i reinterpretira sve
postojece geolodke, geofizi¢ke, neotektonske, seizmoloske, geotehni¢ke i hidrogeoloske
podatke, sa ciljem da odgovori na pitanje kvaliteta i kvantiteta termalne i termomineralne
vode na podru¢ju op¢ine Kakanj, primjerenije sa aspekta prostora i ekonomske opravdanosti.

Po zavr3etaku izrade Studije, u organizaciji Ministarstva za poljoprivredu, Sumarstvo i
vodoprivredu izvriena je prezentacija iste u sjediStu Kantona dana 29.11.2004. godine, uz
prisustvo predstavnika opc¢ine Kakanj, a zatim jo§ jedna prezentacija za 100 najuspjesnijih
privrednika sa podru¢ja Kantona. Na zahtjev opcine Kakanj Studija je prezentirana
vijecnicima Op¢inskog Vijeca opéine Kakanj dana 01.04.2005. godine.

Studija je dala preporuke za prostornu organizaciju, i to:

* Donijeti Odluku o zastiti podru¢ja planiranog za izgradnju centra za rekreaciju, sport i
proizvodnju hrane u Biljesevu (,,rezervacija prostora®), bazirano na koristenju termalne

.....

o Izraditi Idejno rjesenje regionalne saobracajnice na pravcu Kakanj-Biljesevo-Lasva;

e Izraditi Regulacioni plan, kao osnovni zakonski dokument za zastitu i prostorni razvoj
planiranog Centra;

 Poduzeti aktivnosti kod drzavnog Ministarstva za promet i komunikacije, radi
uklju¢ivanja regionalnog puta Kakanj-BiljeSevo-Lagva i Centra za rekreaciju, sport 1
proizvodnju hrane u BiljeSevu u projektnu dokumentaciju za autoput na koridoru V..

Kada je u pitanju provodenje navednih aktivnosti prema Studiji, Vijece opéine Kakan;
donijelo je Odluku o pristupanju izradi Plana posebnog podrucja termomineralnih voda
. Ticici® (,, Sluzbene novine opéine Kakanj ", broj: 21/05). Odlukom je utvrdeno da je nosilac
pripreme za izradu plana opcina Kakanj i utvrden je rok od 6 mjeseci od dana usvajanja ove
odluke za izradu Plana posebnog podru¢ja. Istom odlukom takode Jje u podru¢ju obuhvata
izrade plana privremeno zabranjena gradnja objekata. Na ovaj naCin predmetno podrugje
stavljeno je pod zaStitu privremenom zabranom gradnje, ali je za nastavak daljih aktivnosti
izrada regulacionog plana trebala biti prva naredna aktivnost definiranja namjene zemljista
koje je predmet obuhvata. Regulacioni plan je osnovni dokument bez kojeg nije mogude
pristupiti narednim fazama realizacije, odnosno izradi Idejnih rjeSenja kapaciteta u cilju
provjere procijenjenih investicija na datom tehni¢kom nivou razrade, izradi Studije
izvodljivosti, koja treba pruziti odgovor o konaénim sadrzajima datog prostora i etapnosti
izgradnje uz optimizaciju ekonomskih parametara, i najzad, izradi Glavnog (Izvedbenog)
projekta sa decidiranim finansiranjem izgradnje potrebnih sadrZzaja na bazi koristenja
termomineralnih voda, odnosno aktivnosti na privodenju resursa namjeni definiranoj

Studijom.

Obaveza izrade regulacionog plana kao osnovnog dokumenta za zadtitu i prostornt
razvoj je prema navedenoj Odluci obaveza op¢ine Kakanj, u skladu sa €lanom 38. stav 2.



Zakona o prostornom uredenju (,,SluZbene novine Zenitko-dobojskog kantona*, broj: 2/04),
kojim je utvrdeno da se sredstva za pripremu, izradu i donoSenje dokumenata prostornog
uredenja za koje je nadleZna opéina osiguravaju iz budZeta opéine.

Na osnovu navedenog proizilazi da je opéina Kakanj bila u obavezi provodenja
zadataka iz Odluke o pristupanju izradi Plana posebnog podru¢ja termomineralnih voda
»11€1¢1%, kao osnove za sve naredne aktivnosti, ukljudujuéi pitanja koristenja zemljiita na tom
podru¢ju i privodenja istog utvrdenoj namjeni, kao i pitanja rje$avanja saobracajnica na
podrucju obuhvata regulacionog plana.

Kako op¢ina Kakanj nije osigurala sredstva za izradu regulacionog plana, tako su dalje
aktivnosti na stvaranju pretpostavki za realizaciju Studije dovedene u pitanje, posebno iz
razloga Sto su se u meduvremenu okolnosti na terenu vezane za izgradnju autoputa znaajno

izmijenile na predmetnom lokalitetu.

U vezi sa ostalim preporukama datim u Studiji, koje se odnose na prostornu
organizaciju vezano za izgradnju dionice autoputa na tom podrudju, ovo Ministarstvo je
aktom broj: 05/07-25-22100-2/04 od 09.11.2004. godine pokrenulo inicijativu putem resornog
Ministarstva za prostorno uredenje, promet i komunikacije i zatitu okoline Zenicko-
dobojskog kantona za pokretanje zahtjeva drzavnom Ministarstvu nadleznom za poslove
izgradnje koridora V., da u fazi izrade projekta autoputa u naselju Biljesevo predvidi

" izgradnju petlje koja bi bila direktno u funkciji koristenja predmetnog kompleksa predvidenog

Studijom, s obzirom da su naredne aktivnosti u vezi sa koridtenjem termomineralnih voda
1zvorista Tici¢i bile u bitnoj zavisnosti od ovog pitanja. Ovo se takode odnosilo i na izradu
idejnog rjedenja regionalne saobraéajnice Kakanj-Biljesevo-Lasva. Buduéi da nikada nismo
dobili povratnu informaciju, upitno je da li je ova inicijativa uopste razmatrana.

Dana 01.09.2011. godine u organizaciji Ministarstva za privredu navedenu lokaciju su
posjetili stru¢njaci iz Madarske, koji su iskazali interes za investiranje u smislu koristenja
banja Ti€i¢i, ali je tom prilikom ponovo konstatovano da je prethodno potrebno rijesiti pitanje
lokacije. Slijedom toga, Ministarstvo za privredu je dopisom broj: 04-18-21665-1/11 od
30.09.2011. godine, kojeg dostavljamo u prilogu, pokrenulo inicijativu Nacelniku opcine
Kakanj za nastavak realizacije koridtenja termalnih voda sa izvorista Ti¢iéa na alternativnoj
lokaciji u selu Bosna, na koju nikada nije odgovoreno.

Na kraju napominjemo da je Ministarstvo za poljoprivredu, umarstvo i vodoprivredu
dopisom broj: 05-25-22100-6/04 od 08.06.2012. godine, kojeg dostavljamo u prilogu, s
obzirom na trenutno stanje na lokalitetu Biljedeva, te imajuéi u vidu &injenicu da prema
prijedlogu novog Zakona o koncesijama, usvojenom od strane Predstavni¢kog doma
Parlamenta Federacije BiH, nadleZnost za dodjelu koncesija za koristenje termalnih voda
prelazi sa kantonalnog na federalni nivo, predmetnu Studiju zajedno sa kompletnom
dokumentacijom koja se odnosi na banju Tii¢i, dostavilo op¢ini Kakanj na ¢uvanje i dalju
upotrebu, izraZavajuéi nadu da ¢e se u dogledno vrijeme ovaj znacajni resurs dovesti u
funkeiju na najbolji moguéi nacin.

Ministarstvo za privredu Ministarstvo za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu

NISTAR INISTAR. |
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OPCINSKI NACELNIK ® Zenica, 30.09.2011. god.

J KAKANJ Vas znak:
) Nas znak: 04-18-21665-1/11
L _
PREDMET: DOSTAVA INICIJATIVE ZA SAGLEDAVANJE MOGUCNOSTI REALIZACLJE PROJEKTA
“BANJSKO-LJECILISNI I REKREACIONI CENTAR - BOSNA”-SELO BOSNA, KAKANJ

Postovani Nacelnice,

U prilogu akta dostavljamo Vam inicijativu za realizaciju projekta “BANJSKO-LJECILISNI I REKREACIONI
CENTAR - BOSNA”-SELO BOSNA, KAKAN]J.

Podsje¢amo da je ,STUDIJOM O ISTRAZIVANJIMA TERMALNIH, MINERALNIH [ TERMOMINERALNIH
VODA NA PODRUCJU OPCINE KAKANJ“ (decembar 2004.god.), bilo predvideno da se termomineralni

rekreaciju, sport i proizvodnju hrane u sklopu odmorista na koridoru Sc.
Nazalost, izgradnjom odmorista kod Termoelektrane Kakanj, ova poslovna ideja je trajno izgubljena.

Pomenutom studijom je predvidena alternativna lokacija lje¢ilisnog centra u s.Krkeljasi, u zahvatu starog puta
Kakanj-Zenica (cca 1.700 m od koridora 5c iz sela Modrinje).

Nazalost, projekcijom eksploatacije uglja na lezitu ,Repovacki potok®, odnosno, projekcijom odlagaliita na
lokalitetu sela Krkeljadi i ova poslovna ideja je trajno izgubljena.

.....

lokacije za izgradnju objekata), Amir Abazovi¢ i Osman Buza dana 29.09.2011.god. izvrili su opservaciju sela
Bosna. Tom prilikom konstatovano je da lokalitet posjeduje prostorne karakteristike koje mogu odgovariti namjeni

.....

.....

Ocekujemo da nakon pokrenutih aktivnosti, izvjestite Ministrastvo za privredu o sudbini ove inicijative.

U prilogu ovog akta dostavljamo Vam:
- SITUACIJU “BANJSKO-LJECILISNI I REKREACIONI CENTAR - BOSNA™- SELO BOSNA, KAKANJ

- Informaciju o eventualnim madarskim investitorima -
- CD sa fotografijama prostora sela Bosna

S postovanjem,

DOSTAVLIJENO: =
1 x Op¢ina Kakanj ,
I x a/a
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i .06. . godi
Opéina Kakanj Zenica, 08.06.2012 godine

n/r Naéelnika Va§ znak:

Predmet: Studija o moguénosti koriStenja termalnih, mineralnih j termomineralnih voda
na podrudju opéine Kakanj, dokumentacija, dostavlja se

Na$ znak: 05-25-22100-6/04

opéine Kakanj, Vagim dopisom obavijestili ste nas da Je opéinsko Vijece donijelo Odluku o
pristupanju izradi Plan posebnog podrugja termomineralnih voda » TICICI, broj: 0-01/1-92/05 od
01.04.2005. godine, koja je objavljena u »oluzbenim novinama opéine Kakanj*, broj: 1/05, od
29.04.2005. godine. Napori OvVog Ministarstva da ge predmetnj projekat realizira ostal; su
bezuspjesni, iz razloga §to navedena Odluka nije nikada realizirana. Kako sy y S€ u meduvrmeny
okolnosti vezane za izgradnju autoputa znadajno izmijenile, postavlja se pitanje ostvarljivosti

koncepta iz navedene Studije.

Kako je ovom Ministarstyy y postupku pripremnih aktivnosti za jzrady Studije dostavljena
odredena dokumentacija od strane Ministarstya za privredu, cijenimo da navedena dokumentacija
treba da se guva y opéini Kakanj. Ovo j; razloga $to noviny Zakonom o koncesijama dodjela
koncesija za termalne vode nije vige y nadleZnosti Kantona, [, navedenih razloga, y prilogu Vam
dostavljamo jedan primjerak Studije i sagetak studije (poi jedan primjerak na bosanskom j engleskom

Jeziku) | | primjerak Studije na CD-u, kao j slijedecu d('akmnem;ici_ju:

4

I. . Kopija Odluke o usvajanju Regulacionog plama banjsko-ljeéili§nog i rekreacionog centra
» T16I¢1% br, 01/1-364-24/89 o4 30.05.1989. godine (, Sluzben; glasniikm opstine Kakanj*, br.
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industn’ju;

3. Kopija utvrdivanja opceg interesa za nepokretnosti,

4. Kopija rjeSenja (potvrduju se geoloske rezerve kvalitet termo-mineralnih voda » TICICH kod
Kaknja),

5. Kopija balneologke karakteristike novootkrivenih voda,

6. Tekstualni dio chulacionog plana banjsko-ljecilisn; i rekreacioni centar » LICIET,

7. Grafiéki dio Regulacionog plana banjsko-ljeéi!i.ém\g ! rekreacionog centra ,\ Tici¢i (7 karata),

8. Izvjedtaj o pregledu elaborata ¢ fezervama mineralnih sirovina od 10.9.1986. godine;

9. Pristupni Programski zadaci za jzrady arhi[uk:mr»:ku—urbanistiékih ricSenjn i faze izgradnje

hanjskn-l_je(‘i!i:"nf_}g I rckrc:-‘u‘im'.L.ag centra , Tici¢i*,
1. Misljenje komisije o otpoCinjanju radova na banjsko-lje¢iliznom i rekreacionom centru
w Ti&IET opéine Kakanj, od 23.1. 1997, godine;



11. Rje¥enje opéine Kakanj o pravu na koristenje termalne vode u naselju Ti¢i¢i, br. 01/4-413/97
od 28.07.1997. godine;
12. Rje¥enje Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije Mostar, br. UP/I br. 07-18-

629/99 od 24.12.1999. godine;
13. RjeSenje voda Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije Mostar o potvrdivanju

geologkih rezervi i kvaliteta termomineralnih, br. 04-312-3193/97 od 09.09.1997. godine;

14.

15.  Stru¢no misljenje Zavoda za geologiju Sarajevo, od maja 2002. godine;

16. Dopis ,,Jugoinvest“ Beograd od 12.04.1990. godine sa prilogom (tri kopije pnjedloga
urbanisti¢kog rjeSenja kompleksa banje , Ti¢iéi";

17. Hemijske analize voda — termomineralnih i termalnih,

18.  Stanje rezervi podzemnih voda,

“19.  Kvalitet termomineralnih voda u Ti¢i¢ima,
20. Indikacije termomineralnih voda u Ti¢i¢ima i
21.  Fizi€ko-hemijske analiza vode.

IzraZavamo nadu da ¢e se u dogledno vrijeme ovaj znacajni resurs dovesti u funkciju na najbolji

mogudi nadin.

S postovanjem,

Prilog: Kao u tekstu.

* ';Bn? )
]
o zeifﬁ,wa enju Prenu1era

Dostavljeno:
Ak

I x Naslovu,
@: a/a.

Bosna i Hercegovina, Zenica, Kudukovidi br 2
Telefon: 032/200 - 460 1 200 - 470; Fax: 032/245 - 594
e-mail: minpolj@bih.net ba
www zdk.ba
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